
" 

- Monitór Polski Nr 43 - 464 -- Poz. 212, 213 [ 214 
---------~----------:------------..,,---..,----------~ .. - -""---. -

4. Wynagrodzenia za udział w posiedzeniach komisji 
oraz dla członków jury' w konkursach. 

5. Wynagrodzenia za ekspertyzy, konsultacje, porady, 
tłumaczenia, nie przeznaczone 'do publikacji w formie 
wydawnictwa. 

6. Wynagrodzenia za wykłady w zakresie szkolenia we
wnątrzzakładowego, prowadzone przez wykładowc;ów 
nie będących pracownikami przedsiębiorstwa, za, -Wy
kłady na kursach zawo/dowych organizowanych prżez 
jednostki budżetowe oraz wynagrodzenia wykładow
CÓw nie będących stałymi pracownikami w ośrod

kach kursowych. 
1 . . Wynagrodzenia za prace twórcze i autorskie, za pre

lekcje, odczyty itp., z wyjątkiem wynagrodzeń ' wy
płacanych z funduszu honorariów. 

8. Wynagrodzenia za prace projektowe. 
9. Wynagrodzenia za skup, zbiórkę i odprzedaż opako. 

wań i surowców wtórnych. ' 
10. Wynagrodzenia za likwidację dołów urobkoVfych przy 

pracach geologiczno-poszukiwawczych. 
11. Wynagrodzenia za udział w orkiestrze zakładowej. 
12. Wynag{odzenia ' dla członków korni tetów członkow

skich spółdzielni za udział w kontrolach, lustracjach, 
posiedzeniach komisji oraz za pełnienie dyżurów, 

13. Wynagrodzenia wypłacane pracownikom obcym na 
podstawie uchwały nr 157 Rady Ministrów z dnia 
7- grudnia 1976 r. w sprawie wynagr odzeń wypłacanych 

poza planowanym funduszem płac . 

14. Wypłaty z funduszu autorskiego. 
15. Zapomogi wypłacane pracownikom obcym. 

213 
UCHW AtA Nr 231 RADY MINISTROW 

z dnia 14 grudnia 1976 r. 

w sprawie zasad i terminów wprowadzania dodatkowych dni wolnych od pracy w 1i}ł7 r. 

Na podstawie art. 150 Kodeksu pracy (Dz. U. z 197-4 r. 
Nr 24, poz. 141 i z 197-5 L Nr 16. poz. 91) Rada Ministrów 
po porozu mieniu z Centralną Radą Związków Zawodowych 
uchwala. co następuje: 

§ l. 1. Pracownicy uspołecznionych zakładów pracy 
mogą otrzymać w 197-7- r. - analogicznie jak w 197-6 r. -
dwanaście dodatkowych dni wolnych od . pracy, przypada
jących w zasadzie w soboty, w następujących dniach: 
sobota 8 stycznia. sobota 5 lutego. sobota 5 marca, sobota 
2 kwie tnia, poniedziałek 9 maja. sobota 4 czerwca, sobota 
23 lipc a. sobota 6 sierpnia, sobota 3 września, poniedzia
łek 31 pażdziernik a . sobota 19 listopada, sobota 3 grudnia. 

2. Zasady i tryb udzielania dodatkowych dni wolnych 
od pracy dla pracowników kopalń węgla kamiennego okre
ślają odrębne przepisy. 

§ 2. 1. Dodatkowe dni wolne od pracy. o których mo
wa w § l ust. L nie przysługują pracownikom. których czas 
pracy regulują przepisy rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 listopada 1974 r. w sprawie czasu pracy i zasad 
wynagradzania za pracę w godzinach nadliczbowych pra-

cowników zatrudnionych przy pilpowan iu (D z U, Nr 45. 
poz. 27-0). 

2. Pracownicy. którzy na podstawie odr C'; bn yctl prlepl
sów już korzystają z dodatkowych dni wolnych au pracy, 
lecz w mniejszej liczbie w roku od okr eśl one j 'w § I ust. I. 
mogą korzystać na warunkach okr:.eślon ych w uchwale 
z takiej łącznej liczby dodatkowych dni wolnych od pra
cy, jaką uchwala określa na rok 1977. 

3. Dodatkowe dni wolne od prac y. o których mowa 
w uchwale, nie przysługują pracownikom sezonowym. 

§ 3. Przy wprowadzaniu dod a tkowych dni wo lnych od 
pracy, o których mowa w § I ust. 1. stosu je się zasady 
i warunki . określone przepisami § I ust. 3 i § 3-11 uchwa
ły nr 41 Rady Ministrów z dnia 6 lutego 1974 r. w sprawie 
zasad i terminów wprowadzania dodatkowych dn i wol
nych od pracy w la tach 1974 i 1975 (M onitor Po lsk i Nr 6, 
poz. 43). . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
197-7-, r. 

Prezes Rady Minist ró w: P. Jaroszewicz 

214 
UCHWAtA Nr 243 RADY MINISTROW 

z dnia 18 grudnia 1976 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dalszego rozwoju oszczędzania na mieszkaniowych książeczkach oszczędnościowych 
powszechnych kas oszczędności. 

Rada Ministrów w porozumieniu z Centralną Radą 
Związków Zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 125 Rady Ministrów z dnia 22 ma- ' 
ja 1965 r. w sprawie 'dalszego rozwoju oszczędzania na 
mieszkaniowych książeqkach oszczędnościowych po
wszechnych kas oszczędności (Monitor ' Polski z 1965 r. 
Nr 21, poz. 136, z 1971 r. Nr 60, poz. 400 i z 1915 r. Nr 35, 
poz. 212) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
[03. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do człon

ków związków twórczych, osób pobierających rentą 

lub emeryturę z tytułu zatrudnienia w uspołecznio

nych zakładach pracy, osób zatrudnionych w uspo~ 

łecznionych zakładach pracy na podstawie umowy 
agencyjnej, umowy zlecenia lub umowy o pracę na
kładczą oraz do uczestników studiów doktoranckich 
odbywających studia z oderwaniem od pracy." 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 12-2023. Cena 6,00 zł 


